
ROMANIA
JUDETUL DOLJ

COMUNA NEGOI
CONSILIUL LOCAL NEGOI

HOTĂRÂRE NR.38

privind alegerea preşedintelui de şedinţă

Consiliul Local al comunei Negoi,judetul Dolj,intrunit in sedinta extraordinara ,in data de 18.11.2022, 
prin Dispozitia de convocare nr.509/15.11.2022;

Avand in vedere:

- Referatul de aprobare al Primarului comunei Negoi,inregistrat sub nr.5120/2022;
- Raportul de specialitate al compartimentului de resort,inregistrat sub nr.5119/2022;
- Ordinul Prefectului judetului Negoi nr. 426 din 22.10.2020 prin care se constata indeplinirea conditiilor 
legale de constituire a Consiliului local al comunei Negoi;
- Prevederile Legii nr.24/2000 privind Normele de tehnica legislative pentru elaborarea actelor 
normative,republicata cu modificarile si completarile ulterioare;
In conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare si functionare a Consiliului local 
Negoi ,aprobat prin HCL nr.40 din 03.12.2020
                     Tinand cont de propunerile facute in timpul sedintei
                     In temeiul prevederilor art. 123 alin.1) și 4) ,art.139,alin.1, art. 196 alin. 1) lit. a) si art.197 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrative,cu modificarile bsi 
completarile ulterioare;

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI NEGOI, JUDETUL DOLJ

HOTARASTE

Art.1. Se alege domnul Toana Emil, consilier local , in calitate de presedinte de sedinta pe o perioada de 3
luni, incepand cu data prezentei.
      Art.2. Secretarul General va aduce la cunostiinta celor interesati prevederile prezentei hotarari  
      Art.3  Prezenta  hotărâre  se  aduce  la  cunoştinţă  publică  prin  afişare  la sediul  Primăriei  comunei 
Negoi  și  pe  pagina  de  web  a  instituției  și  se comunică:  Instituţiei  Prefectului  Judeţului  Dolj,
 
Presedinte de sedinta
Toana Emil                                                                            Avizat pentru legalitate,  
                                                                                                             Secretar general
                                                                                                             Zdrafcu Monica

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei Negoi în ședința extraordinară din data de 
18.11.2022 cu respectarea prevederilor art.139 alin. (1), din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 
administrativ , cu un număr de _______ voturi ”pentru” , _____”abțineri” și ______voturi ”împotrivă”, 
din numărul total de 11 consilieri în funcție și _______ consilieri prezenți la ședință.


	ROMANIA
	JUDETUL DOLJ
	COMUNA NEGOI
	CONSILIUL LOCAL NEGOI
	HOTĂRÂRE NR.38
	privind alegerea preşedintelui de şedinţă


